

Klara na tropie... Dariusza Rekosza.



Spotkania z ciekawymi ludźmi...

Warsztaty detektywistyczne z Dariuszem Rekoszem

W środę 22 maja klasy trzecie i piąte wzięły udział w spotkaniu z pisarzem, autorem powieści przygodowo-detektywistycznych dla dzieci i młodzieży- Dariuszem Rekoszem. Napisał on takie książki jak: „Pocztówka z Toronto”, „Czarny Maciek i wenecki starodruk”, „Mors, Pinky i zagadka Ludolfiny”, „Naszynnik królowej. Detektywów para- Jacek i Barbara” czy „Skarb królów”. Podczas

warsztatów poznaliśmy różne rodzaje szyfrów, np. szyfr z przesunięciem. Szyfrowaliśmy swoje imiona, odczytywaliśmy zakodowane słowa (np. TZÓPWZTZ to wyraz Warszawa) i wiadomości. Gdyby ktoś z was chciał napisać tajny list do kolegi podczas lekcji, mógłby skorzystać z jednego z szyfrów. Należy tylko pamiętać, by adresat listu znał kod do odszyfrowania wiadomości.

Niuanse teorii kodowania

Na spotkaniu dowiedzieliśmy się także skąd pisarz bierze pomysły na kolejne publikacje i przekonaliśmy się też na własne oczy i uszy, jak książka może zamienić się w film. Mogliśmy też

Aufografy

kupić książkę z autografem pisarza. Wybrałam „Pocztówkę z Toronto”. Jestem ciekawa, jak potoczą się losy Żyłki, którą od czasu śmierci ojca prześladowuje ogromny pech.

„Talent jest to kawałek szlachetnego, lecz surowego metalu. Dopiero pilna praca go obróbi i wartość wielką mu nada...” Stanisław Staszic.

Obchody Dnia Talentów



24 kwietnia nasza szkoła, posiadająca od 2011r. tytuł Szkoły Odkrywców Talentów, już po raz drugi zorganizowała uroczyste obchody Dnia Talentów. Głównym celem tej wyjątkowej imprezy było zaprezen-

wanie dzieci, które swoimi zainteresowaniami, pasjami i uzdolnieniami wzbogacają nie tylko swoje życie, ale także życie otoczenia. Na szkolnej scenie zaprezentowali się pasjonaci tańca, gry na wiolonczeli i



Wybuchowe eksperymenty

pianinie oraz miłośnicy malarstwa. Liczną grupę stanowili także sportowcy. Dziewczynki z klasy IIa przygotowały pokaz walki, natomiast siedmioosobowa grupa chłopców z kl. I a opowiadała o swojej pasji, jaką jest piłka nożna. Tego dnia swoje uzdolnienia zaprezentowały także dzieci należące do Koła Małego Odkrywcy oraz uczniowie z kl.VI. Publiczność mogła obejrzeć różne doświadczenia, np. wybuch wulkanu.

Ja za 5, 10, 15 lat

Tego dnia odbyła się także gala „Ja za 5,10,15 lat”, podczas której uczniowie wystąpili w oryginalnych przebraniach. W przyszłości nie zabraknie naukowców, piłkarzy, doręczycieli gazet, fotoreporterów i prawników :)

Przedstawienie w rytmie „Gangam style”

Szkolne Koło Teatralne kl. I- III wystawiło przedstawienie pt. „Piotruś Pan”. Tytułową postać zagrał Michał Kaźmierczak, okrutnym Kapitanem Hakiem był Konrad Poruszek. Publiczność zaskoczył taniec Indian i piratów w rytmie „Gangam style” oraz mroczne pirackie piosenki. Chwile grozy przeżywaliśmy, gdy pojawiał się krokodyl z budzikiem na szyi oraz zuchwała załoga Rogera. Na szczęście wszystko dobrze się skończyło. Dzieci nie wyrzekły się Piotrusia Pana.

Klara w Nowym Jorku

Na przełomie czerwca i lipca ubiegłego roku byłam z rodzicami w Stanach Zjednoczonych. Wszystkie miejsca, które tam zwiedziłam i zobaczyłam, były wyjątkowe i ciekawe. Jednak najczęściej i najmilej wspominam Nowy Jork. Empire State Building, Central Park, wieżowce czy żółte taksówki to tylko niektóre z symboli tego miasta. Wszystko mi się tam podobało. Spełniło się moje marzenie i to uczucie jest cudowne.

Mieszkaliśmy na Manhattanie w hotelu przy 34 ulicy z widokiem na Empire State Building. Każdy dzień mieliśmy wypełniony od wczesnego rana do późnej nocy.

Pierwszego dnia zwiedziliśmy Dolny Manhattan - Liberty Island ze Statuą Wolności, Ellis Island z Muzeum Emigracji - miejsce, gdzie przybywali emigranci z całego świata. To tutaj odbywała się kontrola i rejestracja tych wszystkich, którzy chcieli rozpocząć nowe życie na nowym kontynencie. Potem byliśmy na Wall Street, w Strefie Zero, West Village i Little Italy, gdzie widzieliśmy włoski ślub. Drugiego dnia byliśmy na Górnym Manhattanie, tj. w Central Parku, Metropolitan Museum of Art, Guggenheim Museum, największym na świecie sklepie Applea, sklepie Tiffanego i hotelu Plaza. Trzeciego dnia pojechaliliśmy specjalnym autobusem na zakupy na obrzeża Nowego Jorku, a późnym popołudniem, po powrocie na Manhattan, poszliśmy na drobniejsze zakupy do sklepów z pamiątkami na Piątą Aleję i Madison Avenue. Wieczorem byliśmy na Empire State Building oraz na kolorowym, oświetlonym przez miliony neonów - Times Square oraz Broadway. Czwartego dnia zwiedziliśmy środkowy



Manhattan, czyli m.in. Rockefeller Plaza, Katedrę św. Patryka, Budynek Donalda Trumpa, Chrysler Building, Iron Building. Obowiązkowym punktem każdego dnia była kawa w Starbucksie.

Nowy Jork to miasto, które nigdy nie śpi. Ale pomimo różnych opinii, że jest tam niebezpiecznie, wcale się tak nie czułam. Na każdym kroku spotykaliśmy przyjaznych policjantów, których mogliśmy zapytać np. o adres czy poprosić o pomoc i to dawało poczucie bezpieczeństwa. Na ulicach można było spotkać ludzi z każdego zakątka świata. Mieszkańcy



i turyści to mieszanka ludzi pod względem pochodzenia, koloru skóry, języka, ale też posiadanych pieniędzy. Są tacy, którzy robią zakupy w najdroższych sklepach na 5 Alei, a tuż obok na chodnikach lub w Central Parku śpią bezdomni! Jest to bardzo intrygujące miasto, w którym w przyszłości chciałabym zamieszkać

Zapraszam na klarasplaces.blogspot.com

Znani podróżnicy...

Beata Pawlikowska

Beata Pawlikowska ma 48 lat. Jest pisarką, podróżniczką, fotografem oraz dziennikarką. Po raz pierwszy wyruszyła w zagraniczną podróż w wieku 18 lat. Wyjechała pociągiem do Włoch, ponieważ wygrała szkolny konkurs. Ta niezwykła kobieta zwróciła moją uwagę, ponieważ w każdą niedzielę od godz. 10 do 14 prowadzi w Radiu Zet audycję poświęconą podróżom - „Świat według blondynki”. Gdy po raz pierwszy ją



cd artykułu o Beacie Pawlikowskiej na następnej stronie

usłyszałam, opowiadała o swojej ukochanej Ameryce Południowej. Na tę podróż odkładała pieniądze przez dwa lata. Nie chodziła do kina, teatru, nie kupowała sobie nowych ubrań. Po prostu oszczędzała jak tylko mogła. Udało jej się. W Ameryce powstała jej pierwsza książka - "Blondynka w dżungli". Jak napisał w jednej ze swoich książek Wojciech Cejrowski, Beata Pawlikowska jest pierwszą kobietą, która przeszła na piechotę przez „najbardziej malaryczną dżunglę

Z dziennika podróży...

Nasi uczniowie na Światowej Olimpiadzie Kreatywności w w Knoxville!

22.05.2013r.

Po długiej podróży znajdujemy się w Knoxville w stanie Tennessee. Reprezentujemy Polskę i naszą szkołę na Światowej Olimpiadzie Kreatywności. Jutro uczestniczymy w Ceremonii Otwarcia i spotykamy się z drużynami bliźniaczymi z Chicago.

23.05.2013r.

Dzisiejszy dzień spędziliśmy z grupami "bliźniaczymi", był to czas na wymianę pinów, nasze bardzo się podobały i każdy chciał się z nami wymienić. Rówieśnicy z Maryland i Illinois, obdarowali nas upominkami, my przekazaliśmy im albumy o Polsce i mnóstwo drobiazków, które pozwolą im poznać nasz kraj. Jesteśmy już po ceremonii otwarcia i tu spotkała nas wielka niespodzianka - w paradzie uczestniczyliśmy wszyscy. Szliśmy razem z innymi uczestnikami z 42 stanów USA, oraz 14 krajów świata, razem było 1250 drużyn! Trzeba to przeżyć i zobaczyć na własne oczy, wrażenia niesamowite. Jutro nasze drużyny w składzie: Ala, Natalka, Milenka i Kuba występują rano na scenie, Zosia, Karina, Ola i Julia o 15.00.

24.05.2013r.

Kolejny dzień w Kampusie University of Tennessee minął pod hasłem wyzwań i przedstawień drużynowych. Prezentowaliśmy się w języku angielskim - zebraliśmy burzę oklasków oraz gratulacje od starszych kolegów z innych państw. Po południu był czas na relaks: basen, łody, zabawę. Jutro „Wyzwania na już”.

25.05.2013r.

Jesteśmy po "Wyzwaniach na już". Było sporo emocji. Następnie mieliśmy



możliwość uczestniczenia w doświadczeniach i eksperymentach przygotowanych między innymi przez NASA, National Geographic, studentów z USA. Wzięliśmy udział w rajdzie F1 na symulatorach. Nagraliśmy własne teledyski. Jutro kolejne emocje - Ceremonia Zakończenia i ogłoszenie wyników.

26.05.2013r.

Zakończyliśmy finały DI w Knoxville. Zajęliśmy 24 i 45 miejsca! Dzisiaj przyjechaliśmy do Atlanty, która przywitała nas słońcem i budynkami sięgającymi chmur. Jutro zwiedzimy najciekawsze miejsca Atlanty.



27.05.2013r.

Dziś mieliśmy mnóstwo wrażeń. Zwiedziliśmy Georgia Aquarium, World of CocaCola, odpoczywaliśmy w Olympic Park. Jutro odwiedzimy CNN Center i obejrzymy widoki z 72 piętra wieżowca w centrum miasta. Wieczorem wylatujemy do Paryża, a w środę będziemy w Warszawie.

Gratulujemy Wam świetnych wyników na Światowej Olimpiadzie Kreatywności!

Znani podróżnicy...

Beata Pawlikowska

świata" - Darien. Jej dokonań jest tyle, ile przeżytych przygód, czyli nie da się ich dokładnie zliczyć. Była między innymi w Australii, Peru, Ameryce i Afryce. Beata Pawlikowska jest autorką felietonów, reportaży i ponad 60 książek. Ja mam jedną z nich. Nosi tytuł „Planeta Dobrych Myśli”. Jest to zbiór wyjątkowych tekstów, które nastawiają nas pozytywnie do siebie, innych ludzi i całego świata.



„Jeśli zadajesz sobie pytania i szukasz odpowiedzi, rozglądaj się, bo świat daje ci znaki!”
Beata Pawlikowska

Bardzo lubię słuchać audycji Beaty Pawlikowskiej, ponieważ ciekawie opowiada o swoich niesamowitych i niebezpiecznych wyprawach. Słuchając jej, uświadomiłam sobie, że realizacja marzeń zależy tylko i wyłącznie od nas samych.

Lektura jej książek zachęciła mnie do dalekich podróży.

Klára Badyłowska

„Pozwólcie przedstawić sobie: Pan żubr we własnej osobie. No, pokaż się, żubrze. Zróbcie minę uprzejmą, żubrze”
Jan Brzechwa „Żubr”

Wycieczka do Białowieży kl. Ia- Ib

Ostatnio pierwszaki wybrały się na dwudniową wycieczkę do Białowieży (zapraszamy do obejrzenia zdjęć znajdujących się w galerii na stronie internetowej szkoły).

Podczas tej wyprawy dzieci miały okazję nie tylko sprawdzić swoją samodzielność, ale również zapoznać się z tradycją, zwyczajami, regionalną kuchnią regionu podlaskiego. Wizyta w skansenie Sioto Budy, minęła na lepieniu pierogów i degustacji, tworzeniu ozdób pod czujnym okiem mistrzyni rękodzieła artystycznego, zapoznawaniu się z pracą miejscowej ludności w



dawnych czasach. Niepowtarzalny klimat i zapierające dech widoki białowiejskiej puszczy, dzieci mogły podziwiać w czasie podróży kolejką wąskotorową, która zawiozła je w miejsca, gdzie człowiek pieszo nie dotrze. Drugiego dnia odwiedziły Muzeum Przyrodnicze, w którym wysłuchały niezwykle



ciekawych opowieści o zwierzętach, ekosystemach i życiu w puszczy. Podziwiały park pałacowy z jego starymi drzewami. Ostatni etap, to Rezerwat Pokazowy Żubra. Ten królewski zwierz wzbudza ogromny szacunek. *Małgorzata Derewicz*



Komitet Honorowy
oraz
JURY
Ogólnopolskiego Konkursu
Bezpieczna Szkoła-Bezpieczny Uczeń
stwierdzają, że

Szkoła Podstawowa Niepubliczna nr 81
Fundacji "Rodzice Dzieciom" w Warszawie

zdołała tytuł

BEZPIECZNEJ SZKOŁY
oraz członkostwo

OGÓLNOPOLSKIEGO KLUBU BEZPIECZNE SZKOŁY



Przewodniczący Jury
Prezes Fundacji Państwo Obywatelskie
- organizatorzy konkursu publicznego

Sylwester Bajaj
Sylwester Bajaj

Warszawa, maj 2013 r.

KOMITET HONOROWY

Ewa Kupcewicz - Marszałek Sejmu RP, Jerzy Wenderlich - Wicemarszałek Sejmu RP, Maria Palczyńska-Pordziej - Wicemarszałek Senatu RP, Mirosław Augustyn - Senator RP, Przewodniczący Komisji Rodziny i Polityki Społecznej Senatu RP, Włodzisław Czapczaj-Sonow - RP, Przewodniczący Komisji Spraw Zagranicznych Senatu RP, Ryszard Kalisz - Poseł na Sejm RP, Przewodniczący Komisji Sprawiedliwości i Praw Człowieka Sejmu RP, Andrzej Nisicki - Senator RP, Rafał Michalski - Senator RP, Przewodniczący Komisji Edukacji Senatu RP, Andrzej Person - Senator RP, Jolanta Kozłowska - Senator RP, Przewodnicząca Komisji Środowiska Senatu RP, Zdzisław Rymaszewski - Poseł na Sejm RP, Przewodniczący Komisji Infrastruktury Sejmu RP, Janusz Szepiel - Senator RP, Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej Senatu RP, Michał Seweryński - Senator RP, Przewodniczący Komisji Prawn Człowieka, Praworządności i Petycji Senatu RP, Wojciech Szarema - Poseł na Sejm RP, Przewodniczący Komisji Ustawodawczej Sejmu RP, prof. Edmund Willehołt - Senator RP, Przewodniczący Komisji Spraw Unii Europejskiej Senatu RP, Marek Zieliński - Senator RP, Przewodniczący Komisji Gospodarki Narodowej Senatu RP, Jarosław Gowin - Minister Sprawiedliwości RP, Bogdan Zdrojewski - Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, prof. dr hab. Dariusz Wiatulski - Profesor ds. Studiów Akademię Wyższą Wydziału Fizycznego im. Eugeniusza Piłsudskiego w Poznaniu, Maria Burecka - Zastępczyni Regionalnego Kuratora Oświaty, Stanisław Faber - Szefki Kurator Oświaty, Jan Kamiński - Zastępczy Regionalny Kurator Oświaty, Jacek Kisielecki - Pułaski Kurator Oświaty, Anna Łukaszewska - Regionalny Kurator Oświaty, Małgorzata Mizol - Świątkowska Kurator Oświaty, Aleksander Palczewski - Regionalny Kurator Oświaty, Grzegorz Przasnyka - Regionalny Kurator Oświaty, Elżbieta Wałkowiak - Regionalny Kurator Oświaty, Elżbieta Wasiliska - p.o. Pomorskiego Kuratora Oświaty, Jacek Wojtas - Podlaski Kurator Oświaty, Radosław Wroblewski - p.o. Lubelskiego Kuratora Oświaty.

Certyfikat Bezpiecznej Szkoły!

We wrześniu 2012 przystąpiliśmy do Ogólnopolskiego Konkursu Bezpieczna Szkoła Bezpieczny Uczeń. Jego koordynatorami na terenie szkoły były panie: Irena Poszwald i Joanna Pieńkowska.

W związku z realizacją wymagań i założeń konkursu przeprowadziliśmy w naszej szkole m.in. zajęcia ze Strażą Miejską, prelekcje, debaty, konkursy, np. „Co powinno się zmienić w Twojej szkole, rodzinie, otoczeniu, by poprawić relacje między ludźmi” oraz spotkania z ciekawymi ludźmi, np. z paraolimpijczykami (szermierka na wózkach), ratownikiem medycznym.

Efektom końcowym tych działań jest uzyskanie dla naszej szkoły Certyfikatu Bezpiecznej Szkoły!

Sukcesy naszych uczniów!

Andrzej Radziwiński, uczeń klasy Vb, został laureatem konkursu informatycznego dla uczniów szkół podstawowych miniLOGIA Grafika w Logo- konkursu organizowany przez OEliZK.

Dominika Kalota z kl. IIIb oraz **Hugo Wiza** z kl. IV zostali laureatami w Warszawskim Międzyszkolnym Konkursie Komikarzy „How Was the World Created?” organizowanym przez Kanadyjskie Gimnazjum w Warszawie.

Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 maja



7 maja w naszej szkole odbył się apel poświęcony uchwaleniu Konstytucji 3 maja. Apel przygotowała klasa IV. Uczniowie wcielili się w role profesorów i znawców Konstytucji z roku 1791 i w formie dyskusji

opowiedzieli nam o tamtych wzniosłych wydarzeniach. Zgromadzone na sali dzieci dowiedziały się, kiedy uchwalona została Konstytucja i jak wielkie znaczenie miała dla Polski.

Radostaw Marchel



Wyniki sprawdzianu szóstoklasisty

Wynik średni dla szkoły to 36 punktów na 40 możliwych do uzyskania (90%).

Średni wynik dla Ochoty to 29,76 punktów.

Wszyscy nasi uczniowie uzyskali wyniki powyżej 75%.

Otrzymane przez nich punkty zawierają się w przedziale 31 - 40.

Gratulujemy!

Akcja dla zakreconych trwa!

Nakrętki dla Stasia na rehabilitację i protezy. Sprawdź: www.korekdlastasia.pl

148,2 kg to ilość nakrętek zebranych w maju. Dziękujemy wszystkim, którzy sprawili, że osiągnęliśmy taki wynik oraz tym, którzy zajęli się już końcową fazą tej zbiórki czyli ważeniem.

Ostatnia zbiórka w tym roku szkolnym odbędzie się w czerwcu!

Klasy III i VI w Toruniu i Sierpcu

Bożena Siemieńska

Ostatnio byliśmy na wycieczce w Toruniu i Sierpcu. Zwiedziliśmy Stare Miasto w Toruniu, widzieliśmy Krzywą Wieżę, Dom Mikołaja Kopernika, piekliśmy własnoręcznie wykonane pierniki. W Sierpcu zwiedziliśmy Muzeum Wsi Mazowieckiej: wiejskie chaty, staropolski dworek, powozownię, stary drewniany kościółek. Mieliśmy lekcję kaligrafii w klasie z początku XX wieku, warsztaty "Od ziarenka do lnu", po staropolskiej wsi przejechaliśmy się bryczką.